cula, idcirco traduntur in ignominiam passionum, A tio propter clementiam iudicis, et non propter merita delinquentium.

« Super quo propitijs tibi esse potero? Filij tui  
« dereliquerunt me, et jurant in his qui non sunt  
« dii. Saturavi eos et mœchati sunt, et in domo me-  
« retricis luxuriabantur. Equi amatores in feminas,  
« et emissarij facti sunt mihi. Unusquisque ad ux-  
« rem proximi sui hinciebat. Nunquid super his non  
« visitabo, dicit Dominus, et in gente tali non ulci-  
« scetur anima mea? » κατ'ἀλογος peccatorum Hierusa-  
salem; quum dicit se ignorare Deum qua possit ejus  
occasione misereri: « Filij, inquit, tui derelique-  
runt me. » Nequaquam mei, sed tui, quia jurant in  
his qui non sunt dii. « Saturavi eos et mœchati sunt. »  
Audiant hoc, qui acceptis a Domino divitiis incuban-  
tes luxuriæ serviunt. « Equi amatores in feminas  
facti sunt. » Pro emissarijs in Hebraico scriptum est  
משכילם, quod omnes voce consona ἀλογος transtu-  
lerunt, id est, trahentes, ut ostendatur magnitudo  
genitalium, juxta illud Ezechielis, « quasi asinorum  
carnes, carnes eorum (Ezech. xxiii). » Hoc est quod  
in alio loco scriptum est: « Assimilati sunt jumentis  
insipientibus, et similes facti sunt eis (Psal. xlviii). »  
Simulque tantam ostendit insaniam libidinis, ut non  
solum appetitum voluptatis, sed χρηματισμόν, id est  
hinnitum, vocet, et servet equorum furentium ad li-  
bidinem metaphoram. Cum hæc, inquit, feceris,  
nunquid non visitatione condigna es? Et nota quod  
hic visitatio pro pœna ponatur atque suppliciis,  
juxta illud quod scriptum est. « Visitabo in virga  
iniquitates eorum (Psal. lxxxviii). » « Et in gente tali  
non ulciscetur anima mea? » Postquam peccatis obli-  
gata est, nequaquam vocatur populus Dei, sed gens  
a qua recessit anima Dei, secundum illud quod scrip-  
tum est: « Neomenias vestras, et sabbata, et dies  
festos odit anima mea (Isa. 1). » Quod autem in Ve-  
teri Testamento dicitur pro affectu, in Novo scrip-  
tum est pro veritate, Salvatore dicente: « Potesta-  
tem habeo ponendi animam meam, et potestatem  
habeo sumendi illam (Joan. x). »

« Ascendite muros ejus (sive propugnacula) et  
« dissipate: consummationem autem nolite facere.  
« Auferte propagines ejus (sive sustentacula) quia  
« non sunt dii. Prævaricatione enim prævaricata est  
« in me domus Israel, et domus Juda, ait Dominus. »  
Imperat gentibus, de quibus supra dixerat: « Per-  
cussit eos leo de silva, lupus vastavit eos, et pardus  
in civitatibus eorum, » ut ascendant muros Hierusa-  
lem, sive propugnacula, et dissipent eam: consum-  
mationem autem non faciant, ut salventur reliquæ,  
et sit qui annuntiet in gentibus gloriam Dei, severi-  
tatiq; miscet clementiam. Quodque intulit, « au-  
ferre propagines ejus, sive sustentacula, » omnia  
tolli auxilia jubet, quæ suo vitio perdidit, eo quod  
prævaricata sit in Dominum domus Israel et domus  
Juda, decem tribus et duas significans. Audiat hoc  
Ecclesia, quod cito muri et propugnacula dissipen-  
tur eorum qui non habent spem in Domino, et præ-  
varicantur in eum: sed tamen non fiat consumma-